
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 28 del 28 aprile 2008

OGGETTO: D.M. 18 gennaio 2008, n. 40 (G.U. 14 marzo 2008, n. 63) – nuove modalità di
attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602 – Autorizzazione al Dott. Domenico
Antonio Mazzone ad accedere, per conto della Società della Salute Area Pratese, al Sistema
informativo di Verifica  di Equitalia Servizi S.p.A. previo espletamento della procedura di
registrazione

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                                            X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                    X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                  X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                       X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati:

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Il giorno 28 aprile 2008, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

VISTO:

- l’art. 48-bis dl DPR 29 settembre 1973, n.602, a norma del quale le amministrazioni
pubbliche, prima di effettuare, a qualunque titolo, il pagamento di una somma di importo
superiore a diecimila euro,  “verificano, in via telematica, se il beneficiario è inadempiente
all obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento
complessivo pari almeno a tale importo ;

- l’art. 3, del D.L. 30 settembre 2005, n. 203, recante misure di contrasto all’evasione fiscale e
disposizioni urgenti in materia tributaria e finanziaria, convertito, con modificazioni, dalla
legge 2 dicembre 2005, n. 248, che dispone che le funzioni relative alla riscossione nazionale
sono attribuite all’Agenzia delle entrate che le esercita mediante Riscossione S.p.A., ora
Equitalia S.p.A., che controlla Equitalia Servizi S.p.A., Società che gestisce le attività
informatiche condivise tra gli agenti della riscossione;

- l’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante la ricognizione degli enti
ricompresi nella nozione di pubblica amministrazione;

- il decreto 18 gennaio 2008, n. 40 (G.U. n. 63 del 14/3/2008) – Modalità di attuazione dell’art.
48-bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602, recante disposizioni in materia di pagamenti da
parte delle pubbliche amministrazioni, il quale regolamenta procedura ed effetti della
verifica, termini di registrazione, abilitazione e scambio delle informazioni, nonché
trattamento e sicurezza dei dati trattati;

RITENUTO che:

- la SDS area pratese rientri fra le Amministrazioni pubbliche tenute e legittimate ad effettuare i
controlli di cui al già citato art. 48-bis DPR 29 settembre 1973 n. 602 e, a tal fine, ad avvalersi del
Sistema Informativo di Verifica di Equitalia Servizi S.p.A,

- si renda, conseguentemente, necessario individuare formalmente “la persona fisica” abilitata a
porre in essere, in suo nome e  conto, gli adempimenti concernenti le verifiche di cui sopra e le
relative comunicazioni;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 50 del 13.12.2007 con la quale è stato confermato
l’incarico di alta specializzazione al commercialista Dr. Domenico Antonio Mazzone ed in
particolare i compiti attribuitigli con la medesima;

VISTA la professionalità e la disponibilità della persona sopra detta ad assolvere, per la SDS, in
questa fase di sperimentazione, gli adempimenti necessari (registrazione ed accessi al Sistema
Informativo di Verifica) per ottemperare al dettato dell’art. 48-bis del DPR 29 settembre 1973, n.
602, nei limiti dei poteri conferitigli e, comunque, nei limiti dei poteri facenti capo al Consorzio
medesimo, nonché, più in generale, della normativa vigente in materia, con particolare  riferimento
al decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze  18 gennaio 2008 n. 40;



DATO ATTO che il medesimo è tenuto, con riferimento ai codici identificativi attribuiti da
Equitalia S.p.A (User ID e Password) per l’accesso e la partecipazione al Sistema Informativo di
Verifica degli adempimenti ad:
- adottare, anche nei confronti dei propri dipendenti e/o collaboratori, tutte le misure

tecniche ed organizzative necessarie ad assicurare la riservatezza e la protezione dei
medesimi nonché ad effettuare le operazioni di registrazione attraverso gli ausili
telematici in totale riservatezza e senza che i codici generati possano essere conosciuti da
altri soggetti non autorizzati,

- impegnarsi a conservarli con la massima diligenza, mantenendoli segreti e riservati, nella
consapevolezza che qualsivoglia atto, azione e/o fatto compiuto all’interno del Sistema
Informativo di Verifica degli Inadempimenti, attraverso l’utilizzo di detti codici sarà
inequivocabilmente attribuitogli;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

- di approvare, integralmente, la narrativa che precede;

- di autorizzare a porre in essere, in nome e  per conto del Consorzio Società della Salute area
       pratese, con gli oneri e i vincoli dettagliati in narrativa,  il Dr. Domenico Antonio Mazzone,
       nato a Peschici il 28/10/1964 – C.F.MZZDNC64R28G487X, libero professionista, nell’ambito
       dell’incaricato già conferitogli con ns. deliberazione n° 50 del 13.12.2007, gli adempimenti
       concernenti la registrazione e le  verifiche di cui al decreto 18 gennaio 2008, n. 40 (modalità di
       attuazione dell’art. 48-bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602), nei termini e con le modalità in
       esso indicate;

-     di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori
      dei Conti;

- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per la
- durata di giorni 10 consecutivi.

        Il Direttore                                    Il Presidente

 Dott.ssa Anna Maria Calvani                                                                   Maria Luigia Stancari



DELIBERA N. 28 DEL 28/4/2008

OGGETTO: D.M. 18 gennaio 2008, n. 40 (G.U. 14 marzo 2008, n. 63) – nuove modalità di
attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602 – Autorizzazione al Dott. Domenico
Antonio Mazzone ad accedere, per conto della Società della Salute Area Pratese, al Sistema
informativo di Verifica  di Equitalia Servizi S.p.A. previo espletamento della procedura di
registrazione

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica

Prato, 28/4/2008

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                         Dott.ssa Anna Maria Calvani


